O valor  estimado global  da  concessão,  utilizado exclusivamente  para  fins  de  modelagem
econômico-financeira, definição das garantias e mensuração do risco contratual, conforme o 

Estudo de Viabilidade Econômico-Financeira (Anexo II), referente ao Cenário 1 – Investimento
Estrutural, é de: R$ 39.221.178,73 (trinta e nove milhões, duzentos e vinte e um mil, cento
e setenta e oito reais e setenta e três centavos), correspondente à projeção de receitas
tarifárias  ao  longo  de  10  (dez)  anos  de  vigência  contratual,  não  representando  despesa
pública,  uma vez  que  a  remuneração  das  concessionárias  decorrerá  exclusivamente  das